responder nos termos da presente ação sob pena de revelia e confissão. 
2) Que seja julgado procedente o pedidojulgado procedente o pedidojulgado procedente o pedidojulgado procedente o pedido, condenando a requerida ao 
Pagamento integral do Seguro Obrigatório – DPVAT, conforme determinado em 
lei, no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 
3) Aplicação de juros moratórios de 1% ao mês a partir da data do 
pagamento do seguro, com a condenação em honorários advocatícios em 20% 
do valor da causa. 
4) Seja concedido os benefícios da Justiça Gratuitabenefícios da Justiça Gratuitabenefícios da Justiça Gratuitabenefícios da Justiça Gratuita, por ser a requerente de

[...]

pessoa pobre nos termos da Lei nº 1060/50. 

DAS PROVASDAS PROVASDAS PROVASDAS PROVAS    

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em direito admitidos. 

DO VALDO VALDO VALDO VALOR DA CAUSAOR DA CAUSAOR DA CAUSAOR DA CAUSA    

Dá-se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Termos em que, 

Pede deferimento, 

Batalha – Al, 24 de Novembro de 2016 

.Luiz Oliveira FilhoLuiz Oliveira FilhoLuiz Oliveira FilhoLuiz Oliveira Filho    
OAB/AL 3333-A